PAGE
5

 Чериковская районная избирательная комиссия

 по выборам депутатов районного Совета депутатов

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2017г. № 1-4
г.Чериков

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов

районного Совета депутатов

двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь, представления Чериковского районного исполнительного комитета Чериковская районная избирательная комиссия по выборам депутатов  районного Совета депутатов РЕШИЛА:

Образовать на территории Чериковского района следующие избирательные округа  по выборам депутатов Чериковского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва, присвоив им нумерацию       от 1 до 26:
Володарский избирательный округ № 1

Часть г.Черикова в границах улицы: Володарского, Басина, Пролетарская, Гаспадарика, Карла Маркса, дом кирпичного завода, Советская, Слюнькиной, Ленинская (частный сектор - дом №.№ 158-176 по четной стороне, дом №.№ 177-199 по нечетной стороне);

переулки: Садовый, Коханый Ров, Шейкина, Волкова, Мухина.

Количество избирателей – 381.

Дмитриевский избирательный округ № 2

Часть г.Черикова в границах улицы: Дмитриевой, Гагарина, Пионерская, Благовещенская, Костуся Калиновского, Коммунистическая.

Количество избирателей – 375.
Заровьевский избирательный округ № 3

Часть г.Черикова в границах улицы: Заровье, Лермонтова, Ленинская (от открытого акционерного общества «Живая вода» четная сторона до дома №158, нечетная сторона до дома №177).

Количество избирателей – 411.
Интернациональный избирательный округ № 4

Часть г.Черикова в границах улицы: Космонавтов, Комарова,            1-я Интернациональная,  2-я Интернациональная, Добровольского, Королева, Кучерявого, Калинина дом №14;

переулки: Космонавтов, Кучерявого.

Количество избирателей – 371.

Краснопольский избирательный округ № 5

Часть г.Черикова в границах улицы: Краснопольская, Социалистическая, Щавликова, Мира, Краснореволюционная, Юбилейная;

переулки: Мира, Щавликова, Социалистический.

Количество избирателей – 396.

Комсомольский избирательный округ № 6

Часть г.Черикова в границах улицы: Комсомольская, Пушкина, Дзержинского, Болдина;

переулки: Дзержинского, Школьный, 1-й Комсомольский,                  2-й Комсомольский.

Количество избирателей – 378.

Калининский избирательный округ № 7

Часть г.Черикова в границах улицы Калинина дом №.№11, 11б, 9, 9а, 7, 5, 3, 2, Рокоссовского дом №81, 81а.

Количество избирателей – 353.

Калининский избирательный округ № 8

Часть г.Черикова в границах улицы Калинина дом №.№ 16, 12, 10, 8, 6, 2а.

Количество избирателей – 385.
Первомайский избирательный округ № 9

Часть г.Черикова в границах улицы: Лепешинского, Храмовича, Янки Купалы, Якуба Коласа, Максима Богдановича, Первомайская.

Количество избирателей - 423

Набережный избирательный округ № 10

Часть г.Черикова в границах улицы: Набережная, Красный берег, Ленинская (многоэтажные дома в районе КУП «Чериковская ПМК № 280» - дом №1, 1б, №5а, 5б);

переулки: Буденного, Набережный;
дер.Гронов.

Количество избирателей – 379.

Рокоссовский избирательный округ № 11

Часть г.Черикова в границах улицы: Рокоссовского (дом №.№ 3, 5, 7, 9), Октябрьская.

Количество избирателей - 423

Рокоссовский избирательный округ № 12

Часть г.Черикова в границах улица Рокоссовского (дом №.№ 75, 77,79).

Количество избирателей – 376.

Рокоссовский избирательный округ № 13

Часть г.Черикова в границах улицы: Рокоссовского (дом №.№ 8, 10, 14, № 24 – 84, 83),  Полевая.

Количество избирателей – 370.

Рокоссовский избирательный округ № 14

Часть г.Черикова в границах улицы Рокоссовского ( дом №.№ 9а, 11, 29а, 71, 73 и нечетная сторона частного сектора дом № 21– 69).

Количество избирателей – 387.

Сормовский избирательный округ № 15

Часть г.Черикова в границах улицы: Сормовская, Ленинская (от ресторана четная сторона и от дома № 211 (включительно) нечетная сторона до конца улицы), Козлова, Индустриальная, Ковалева, Кирова;

переулок Козлова.

Количество избирателей – 408.
Тимирязевский избирательный округ № 16

Часть г.Черикова в границах улицы: Тимирязева, Щербитова, Павлова, Сурганова, Франциска Скарины;

переулок  Тимирязева.

Количество избирателей – 353.

Майский избирательный округ № 17

в границах агрогородка Майский;

деревень: Боровая, Головчицы, Драгунские Хутора, Пильня, Монастырек, Лимень.

Количество избирателей – 353.

Лобановский избирательный округ № 18

в границах агрогородка Лобановка;

деревень: Щетинка, Подломье, Победа, Васьковка, Еловка, Каменка, Мирогощь, Горки, Шароевка, Турье;

поселков: Заря, Зеленый Дуб, Житнев, Громобой, Возрождение, Подбудки.
Количество избирателей – 406.

Езерский избирательный округ № 19

в границах агрогородка Езеры;

деревень: Селище, Шиманы, Звезда;

поселка Заозерье.

Количество избирателей – 419.

Соколовский избирательный округ № 20

в границах агрогородка Соколовка;

деревень: Рогалино, Припечино, Михлин, Баков, Полипень;

поселков: Новый Свет, Гривки.

Количество избирателей – 356.

Лобчанский избирательный округ № 21

в границах деревень: Лобча, Долгое, Гижня, Дубровка, Рынковка, Вербеж, Ржавец;

поселков: Карповский,  Виноград.

Количество избирателей – 354.

Веремейский избирательный округ № 22

в границах агрогородока Веремейки (улицы: Центральная от дома №1 до магазина № 55 по обе стороны, Федосенко, Садовая, Луговая, Озерная, Железнодорожная, Корнющенко);

деревень: Новая Белица, Старая Белица.

Количество избирателей – 409.

Веремейский избирательный округ № 23

в границах агрогородка Веремейки (улицы: Гузнякова, Школьная,  Молодежная, Центральная от магазина № 55 до дома № 147 по обе стороны);

деревень: Колода, Ясная Заря, Удога, Норки, Анютино, Загурковище;

поселков: Корма, Городец, Бельгийский, Красный.

Количество избирателей – 384.

Веремейский избирательный округ № 24

в границах агрогородка Веремейки (улица Южная);
деревень: Юдовка, Забочев, Ляхи, Селище;

поселков: Мосток, Чернышен.

Количество избирателей – 397.

Зорский избирательный округ № 25

в границах деревень: Богдановка, Зори, Глинь, Латыщино, Вымочь, Ямки;

поселков: Мостково, Лещевино.

 Количество избирателей – 396.

Речицкий избирательный округ № 26
в границах агрогородока Речица;

деревень: Устье, Охорь, Михалин, Холоблин, Степанов.

Количество избирателей – 376.

 (Место размещения районной избирательной комиссии: г.Чериков,        ул. Болдина, 31,  кабинет 69).

Председатель комиссии

Т.В.Медведева

Секретарь комиссии

Л.А.Суденкова